
D.D.G. N° 2494

 

                                                                    REGIONE SICILIANA

  ASSESSORATO BENI CULTURALI ED IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  ED IDENTITA' SICILIANA

                        IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA            la  Legge 25.06.1865 n° 2359 e successive modifiche;
VISTO            il D.P.R. 30.08.1975 n° 637;
VISTA            la L.R. 01.08.1977 n° 80;
VISTA            la L.R. 15.05.2000 n° 10 
VISTA            la L.R. 02.08.02 n° 7 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO            il D.P.R. n°327/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO            il D.leg.vo n°42/04 - Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio –  e succ. modif. ed integr.
VISTO            il D.D.S. N° 5404 del 24/03/03 con il quale viene pronunziata l'espropriazione definitiva in   

           favore del Demanio della regione siciliana di alcuni immobili ubicati nella z.a. di Tindari 
           Centro nel Comune di Patti (ME)

VISTA            la sentenza n° 809/16 della Corte di Appello di Messina con la quale viene determinata 
           l'indennità di espropriazione in €. 665.905,00  per alcuni immobili espropriati con il sopra citato 
           provvedimento, di proprietà della ditta Greco Maria, Greco Febronia, Greco Giuseppe;

CONSIDERATO che con quietanza n.412 del 13/12/02 la somma depositata in favore della  ditta Greco   
           ammonta ad €. 68.306,77 e pertanto la differenza da dovere corrispondere è pari alla somma di 
           €.597.598,23 ;

VISTA           la richiesta prot. n. 15860 del 24/3/17 all 'Assessorato regionale all'Economia, di variazione in    
          bilancio  sul cap. 776003 della somma di  €. 597.598,23 quale sorte capitale, a titolo di indennità 
          definitiva di espropriazione , finalizzata alla regolarizzazione contabile del mandato in c/sospeso 
           n. 3001 del 12/4/17 – Ordinativo del Tesoro n. 79/2017 ;

VISTO           il Decreto n. 801 del 19/05/2017con la quale è stata apportata la sopra citata variazione in 
          aumento sul cap. 776003 per tale finalità;

RITENUTO  pertanto di dovere procedere all'impegno di spesa di € 597.598,23 per l'esercizio finanziario in    
          corso;

VISTA           la L.r. n° 9 del 09/5/17 pubblicata sulla G.U.R.S. N° 20 del 12/5/17

                                                                                D E C R E T A

      Art. 1)     Per i motivi esposti in premessa è impegnata la somma di €. 597.598,23  sul cap. 776003 del 
bilancio regionale – esercizio 2017- con scadenza del debito a chiusura dell'esercizio 2017, in favore 
della ditta espropriata Greco Maria (xxxxxxxxxx), Greco Febronia (xxxxxxxxxxxxx), Greco 
Giuseppe (xxxxxxxxxxxxxxx), a titolo di indennità definitiva di espropriazione .

      Art. 2)      Al pagamento della somma sopra citata si provvederà mediante mandato diretto per la 
regolarizzazione del mandato in conto sospeso n. 3001/17.



  

      Art. 3)     Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria c.le per il visto di competenza

                      Il presente provvedimento  sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n° 21.     

                      PA, 5 giugno 2017

                                                                                                                    IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                                              Gaetano Pennino    f.to                   

          

TINDARI Greco.sxwPzz



  

TINDARI Greco.sxwPzz


